СОСНОВОБОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

30 июня 2025 № 49/233-рг. Сосновоборск

О внесении изменений в решениеСосновоборского городского Советадепутатов от 14.03.2022 № 17/68-Р «Обутверждении Положения о муниципальномконтроле за исполнением единойтеплоснабжающей организациейобязательств по строительству,реконструкции и (или) модернизацииобъектов теплоснабжения на территориигорода Сосновоборска»

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие сдействующим законодательством Российской Федерации, в соответствии с ч.4 ст. 7 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципахорганизации местного самоуправления в Российской Федерации», ч. 4 ст. 40,ч. 2 ст. 43 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственномконтроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»,учитывая Решение Сосновоборского городского Совета депутатов от26.05.2025 № 48/230-р «О рассмотрении протеста прокурора городаСосновоборска Красноярского края от 19.05.2025 № 7-02-2025 на решениеСосновоборского городского Совета депутатов от 14.03.2022 № 17/68-Р «Обутверждении Положения о муниципальном контроле за исполнением единойтеплоснабжающей организацией обязательств по строительству,реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения на территориигорода Сосновоборска», руководствуясь ст. 32 и 34 Устава городаСосновоборска Красноярского края, Сосновоборский городской Советдепутатов
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Сосновоборского городского Совета депутатов от14.03.2022 № 17/68-Р «Об утверждении положения о муниципальном

consultantplus://offline/ref=5BAABBF23B4E2CF660C2D2A3FE3A3DEEA21963584F9237B6823547F2BB8FB9CF522A3969DE28A865C7253B64E323DDE688E21E596C06C8F5S760C
consultantplus://offline/ref=5BAABBF23B4E2CF660C2D2A3FE3A3DEEA21963584F9237B6823547F2BB8FB9CF522A3969DE28A865C7253B64E323DDE688E21E596C06C8F5S760C

контроле за исполнением единой теплоснабжающей организациейобязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектовтеплоснабжения на территории города Сосновоборска» следующиеизменения:1.1. Пункт 5.1 Положения о муниципальном контроле за исполнениемединой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству,реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения на территориигорода Сосновоборска (приложение к Решению) изложить в следующейредакции:«5.1. Контролируемые лица, права и законные интересы которых, по ихмнению, были непосредственно нарушены в рамках осуществлениямуниципального контроля, имеют право на досудебное обжалование:1) решений о проведении контрольных мероприятий и обязательныхпрофилактических визитов;2) актов контрольных мероприятий и обязательных профилактическихвизитов, предписаний об устранении выявленных нарушений;3) действий (бездействия) должностных лиц контрольного органа врамках контрольных мероприятий и обязательных профилактических визитов;4) решений об отнесении объектов контроля к соответствующейкатегории риска;5) решений об отказе в проведении обязательных профилактическихвизитов по заявлениям контролируемых лиц;6) иных решений, принимаемых контрольными органами по итогампрофилактических и (или) контрольных мероприятий, предусмотренныхПоложением, в отношении контролируемых лиц или объектов контроля.».1.2. Пункт 5.2.9 Положения изложить в следующей редакции:«5.2.9. Жалоба на решение уполномоченного органа рассматриваетсяГлавой города Сосновоборска Красноярского края в течение пятнадцатирабочих дней со дня ее регистрации.».2. Контроль за исполнением решения возложить на постояннуюкомиссию по правовым вопросам Сосновоборского городского Советадепутатов (Залетаева Н.А.).3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем егоофициального опубликования в городской газете «Рабочий».

Председатель Сосновоборскогогородского Совета депутатов Главагорода Сосновоборска
________________ Б.М. Пучкин _____________ А.С. Кудрявцев